



בית הדין הצבאי המחוזי

מחוז שיפוט ז"י

בפני: אל"ם טלי פריד - אב"ד
 רס"ן סתיו כהן זטלמן - שופט
 סרן שניר דדון - שופט

בעניין: התובע הצבאי (ע"י ב"כ, סרן ויקטוריה חואס)

נגד

הנאשם: ק/XXX סגן ח' ב' נ' (ע"י ב"כ, סרן עמית שוחנצקי)

הכרעת - דין

על-פי הודאתו, מורשע הנאשם בעבירות של:

- מעשה מגונה, לפי סעיף 348 (ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977,
- התנהגות שאינה הולמת, לפי סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, בהתאם לכתב האישום ולפרטים הנוספים (שני פרטים).

ניתנה היום, 27/02/2017, א' באדר התשע"ז, והודעה בפומבי ובמעמד הצדדים.

(-)
 שופט

(-)
 אב"ד

(-)
 שופט

גזר - דין

הנאשם, סגן ח' ב' נ', הורשע על-פי הודאתו בעבירה של מעשה מגונה ובשתי עבירות של התנהגות שאינה הולמת. על פי כתב האישום ומסמך הפרטים הנוספים במהלך חודש מאי 2016, פגש הנאשם במתלוננת רבי"ט י' א', אשר ביקשה הכוונה לתחנת

האוטובוס הקרובה. הנאשם נעתר לבקשה, ליווה אותה ונוהלה שיחת חולין. בשלב מסוים נישק את ידה של המתלוננת ולאחר מכן חיבק אותה ואחז בחזה באמצעות כף ידו במשך מספר שניות וכל זאת ללא הסכמתה. המתלוננת הגיבה בתדהמה והחלה לבכות.

חודש טרם האירוע האמור, עת שימש הנאשם כקצין תורן, שלח לטוראי ש' מ' מסרונים רבים בעלי אופי מיני, כמפורט בפרט האישום השני. טוראי ש' מ' חשה מוטרדת.

הנאשם התגייס לצה"ל בחודש נובמבר 2012, הוכשר לקצונה בתחילת שנת 2014 ודרגת סגן הוענקה לו ביולי 2015. תפקידו האחרון היה קצין בטיחות. בעקבות תיק החקירה הושעה מתפקידו למשך 90 ימים ושוחרר מן הצבא בנובמבר 2016. במהלך חקירתו הודה במיוחס לו.

הצדדים נקשרו בהסדר טיעון במסגרתו עתרו להשיט על הנאשם מאסר בדרך של עבודות צבאיות לצד עונש מאסר מותנה, הורדה לדרגת טוראי ופיצויים למתלוננות. הצדדים ראו לנגד עיניהם את נטילת האחריות כבר בשלב החקירה, את החיסכון בזמן השיפוטי ואת היעדר הצורך להעיד את המתלוננות, לאור הודאתו. כמו כן נשקלו שירותו הצבאי התקין וסיומו בגין החקירה.

הערכת מסוכנות שבוצעה בפברואר 2017 בעניינו של הנאשם סקרה פרטים אישיים רבים ופירטה במסגרת מסמך מפורט שורה של גורמים קבועים וגורמים משתנים אשר משליכים על מידת מסוכנותו המינית של הנאשם. מעריכת המסוכנות ציינה את הדימוי העצמי הנמוך והאימפולסיביות כגורמי סיכון, לצד התרשמות כי ההליכים הפליליים אינם נתפסים בעיני הנאשם במלוא חומרתם וכי הוא אינו רואה עצמו כמי שזקוק לטיפול.

מנגד הודגש רצונו של הנאשם לנהל אורך חיים נורמטיבי, העובדה כי חדל מהמעשה ברגע שהמתלוננת הביעה את סירובה וכן תפיסתו את מעשיו כבלתי מוסריים.

באיזון כלל השיקולים נקבעה הערכת מסוכנות מינית בינונית.

הנאשם נבדק גם על ידי קרימינולוגית יישומית, בדיקה שנערכה באופן פרטי. בחוות הדעת הודגשה החרטה והבושה שחש הנאשם מצד אחד, וחוסר הביטחון והיעדר כלים התנהגותיים מן הצד השני. עוד צוין כי ההליך הפלילי כשלעצמו מהווה אלמנט מרתיע.

אין צורך להכביר במילים אודות חומרת מעשיו של הנאשם לנוכח הפגיעה בגופה ובכבודה של המתלוננת בפרט האישום הראשון ואף מעשיו אשר בפרט האישום השני, אף שמדובר בהתבטאויות באמצעות הודעות כתובות בלבד, יצרו תחושת הטרדה אצל המתלוננת השנייה.

יחד עם זאת המעשים האמורים מצויים בחלקה התחתון של סקלת החומרה בעבירות מין. ההסדר שהוצג על-ידי הצדדים עולה בקנה אחד עם מדיניות הענישה הנוהגת ומבטא הן את מידת החומרה שבמעשים והן את עומק הכישלון הערכי של הנאשם, אשר ביצע את המעשים בהיותו קצין.

לפיכך מצאנו לנכון לכבד את הסדר הטיעון תוך שאנו רואים לנגד עינינו גם את הסכמת המתלוננות להסדר האמור.

על הנאשם נגזרים, אפוא, העונשים הבאים:

1. תשעים (90) ימי מאסר לריצוי בפועל, בדרך של עבודה צבאית, בהתאם לחוות דעתה של רמ"ד שיקום במקמצ"ר, מיום 26/02/2017. הנאשם יתייצב לתחילת ריצוי עונשו ביום 12/03/2017, עד השעה 00:09.
2. עונש מאסר מותנה בן שלושה (3) חודשים למשך שלוש (3) שנים, שלא יעבור עבירה לפי סימן ה' לפרק י' לחוק העונשין או עבירה לפי החוק למניעת הטרדה מינית.
3. הורדה לדרגת טוראי.
4. פיצויים בסך אלפיים (2,000) ש"ח למתלוננת אשר בפרט האישום הראשון, ופיצויים בסך שלוש מאות (300) ש"ח למתלוננת אשר בפרט האישום השני. התביעה ציינה כי סכומים אלו הועברו על ידי הנאשם למתלוננות עוד טרם הדיון היום.

זכות ערעור תוך 15 יום.

ניתן היום, 27/02/2017, ל' בשבט התשע"ז, והודע בפומבי ובמעמד הצדדים.

(-)
שופט

(-)
אב"ד

(-)
שופט

העתק נכון מן המקור
עו"ד יונתן רדה, סרן
ע. משפטי לנשיאת ביה"ד
חתימת המגיה ס.ג.

תאריך הדפסה: 27/02/2017